
Dodatok Č. 1 Č. 940/2024/PEM k Dohode o uznaní
záväzku Č. 333/20241PEM

uzavretá podľa * 323 a nasl. Obchodného zákoimíka medzi týmito zmluvnými stranami:

DIžník:

Obchodné meno: Mesto Liptovský Mikuláš
Sídlo: Stúrova 1989/41, 031 01 Liptovský Mikuláš
ICO: 00315524
DIČ: 2021031111
IČDPH:
Zápis v OR:
zastúpený: Ing. Ján Blcháč, PhD., primátor mesta
Bankové spojenie: Prima banka, a.s.
IBAN: SK21 5600 0000 0016 0044 9076

(d‘alej len „dlžnik“)
a
Veritel‘:

Obchodné meno: LMT, a.s
Sídlo: Za traťou 605/1, 031 04 Liptovský Mikuláš
ICO: 44438982
DIČ: 2021712274
iČ DPH: SK2021712274
Zápis v OR: Okresnú súd Žilina, oddiel: Sa, vložka č. 10663/L
zastúpený: Ing. Jozef Fabian, riaditel‘ spoločnosti
Bankové spojenie:
IBAN:

(d‘alej len „veriteľ“)

(d‘alej spolu len,, účastníci dohody „)

Článok I.
Uvodné ustanovenia, uznanie dlhu.

1. Zmluvné strany sana základe Článku III. bod 1. dohodli na predÍžení splátok do 1.12.2025.

2. Týmto dodatkom sa dopÍňa Článok I. o bod č. 8 v znení:

8. Dlžník sa zaväzuje svoj záv.zok za odberné miesto Detské jasle voči veriteľovi uliradiť
v nasledujúcich splátkach až do 1.12.2025, vždy za faktúry s posledným dátumom splatnosti

Dátum splatnosti Suma

112025 924,16

1.2.2025 924,16 €

1



1.3.2025 924,16 C

1.4.2025 924,16 €

1.5.2025 924,16€

1.6.2025 924,16€

1.7.2025 924,16€

1.8.2025 924,16 €

1.9.2025 924,16 €

1.10.2025 924,16 C

1.11.2025 924,16€

1.12.2025 924,23 €

11 089,99 €

Článok II.
Predmet Dohody

1. V Článku II. bod 1. sa ruší dátum 1.12.2024 a nahrádza sa dátumom 1.12.2025.
2. Mení sa bod 3. v Clánku II. v znení: „Zmluvné strany sa zároveň dohodli, že v prípade, ak sa dlžník

dostane do omeškania s úhradou čo i len jednej splátky, prípadne jej časťou, stane sa splatným celý

jeho zostávajúci dlh, a to k prvému dňu omeškania, pričom sa dlžník zaväzuje tento splatný dlh bez

akéhokoľvek odkladu zaplatiť veriteľovi.

Článok III.
Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok k Dohode nadobúda platnost‘ dňom podpisu účastníkmi dohody. Túto Dohodu je

možné menit‘ a upravovať iba na základe písomného dodatku schváleného a podpísaného oboma

zmluvnými stranami.
2. Tento Dodatok k Dohode je uzatvorený podl‘a Obchodného zákonníka. Vzťahy v Dohode bližšie

neurčené sa nadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväzných právnych predpisov

platných v Slovenskej republike.
3. Dodatok k Dohode je vyhotovený v dvoch rovnopisoch v slovenskom jazyku, z ktorých každý

z účastníkov dohody obdrží jeden exemplár rovnakej platnosti a závažnosti.

4. Učastníci dohody zhodne vyhlasujú, že sú spósobilí na tento právny úkon, úmyselne neuviedli druhú

stranu do omylu, že ustanovenia tohto Dodatku k Dohode obsahujú ich slobodnú, vážnu,

zrozumitel‘nú vóľu, ktorú prejavili bez tiesne alebo nápadne nevýhodných podmienok.

5. Učastníci dohody zhodne vyhlasujú, že si zmluvu pozorne prečítali, jej obsahu porozumeli ana znak

súhlasu so všetkými jej ustanoveniami ju podpisujú.
6. Dlžník podpisom tohto Dodatku k Dohode vyhlasuje, že podpisom tohto Dodatku sa nezbavuje

povinnosti uhradiť všetky ďalšie faktúry, ktoré veriteľ vystaví po podpise tohto Dodatku.

V Liptovskom Mikuláši ‚ dňa 29 V Liptovskom Mikuláši, dňa /..../ 2024

18. 12. 2O2

DIžnfk: Veritel‘:

____
____

‚Č

Mesto LiptovM Mikuláš
LMT, as.

Ing. Ján BIch, PhD., primátor mesta Ing. Jozef Fabian, riaditeľ spoIoČosti

2


